Versio S. Scripturae ex testibus originalibus in unaquaque lingua, proposita ut officialis.

Novus Catechismus ad Parochos: in quo reducatur doctrina S. Matris Ecclesiae ad propositiones satis simplices, respicientes quaestiones etiam hodiernas, v. g. applicationem ethicae christianae contra onanismum, contra materialismum marxistam, naturam et usum proprietatis.

DISCIPLINA CLERI POPULIQUE CHRISTIANI

1. POTESTAS ORDINARIA ET DELEGATA: *Auspicator: clarificatio can. 105 quoad efficaciam voti organorum consultivorum.*

Auspicator: determinatio ambitus iurisdictionis quae suppleatur.

2. ECCLESIASTICAE VOCATIONES: « *Opera vacanze* ecclesiastiche e religiose », erigatur in omnibus dioecesibus, cum cura magis ac magis intensa in omnibus paroeciis, necnon collegiis et scholis.

Seminaria pro vocationibus adultorum: auspicatur erectio seminarii saltem in unaquaque provincia Ecclesiastica.

Seminaria: Disciplina: videtur auspicanda substantialis uniformitas in methodo educationis clericorum; visitatio apostolica fiat periodice et in omnibus Seminariis Ecclesiae.

Positiva formatio castitatis: auspicatur magis ac magis, ita ut candidatus psychologicè et spiritualiter maturus ad Ordines accedat.

Studia: curanda quam maxime bona institutio clericorum, sed sine nimia praeoccupatione sequendi in Lycaeo materiam ordinamenti scholastici Status.

Superiores: omni eligantur cura, nec in Seminario activitatibus extraneis occupentur.

Novensiles Sacerdotes: videtur instanter hortandam esse erectionem « Convitti Ecclesiastici » in dioecesibus ita ut detur sacerdotibus novensilibus possibilitas apprehendendi rationem practicam pastoralem, necessitatibus hodiernis accomodatam. Melius erit integrare dicta « Convitti » in aliquo centro nationali et Dioecesano Pastoralì.

Bonum erit post quinquennium ab ordinatione, adunare — per annum sacerdotes, ut denuo vacent studio theologiae et sacerdotii.

3. STATUS SACERDOTALIS: *Obligationes et activitates clericorum*: *Castitas*: opportunum videtur ut clare indicetur obligatio, voti etiam, castitatis, pro clericis in Sacris. Videretur, ceterum, opportunam esse saecularizationem sacerdotum qui aberrationibus sexualibus afficiuntur, ita ut ipsi cessent esse motivum scandali. Insuper, erit possibile provide-re, secretissimo quidem modo, animae sacerdotum qui — proh dolor! — cum muliere conviventes filios genuerunt?

Sanctitas: hortandi sacerdotes saeculares ad praxim consiliorum evangelicorum et ad aliquam formam vitae communitariae. Instituta Saecularia pro ipsis, in ambitu dioecesano organizata magis ac magis in honorem ponenda.

Activitas: sacerdotes adhibeantur in activitate sacri ministerii, relictis, quantum possibile est, aliis activitatibus quae convenienter etiam a probatis laicis exerceri possunt. Non videtur absona introductio, gradualis quidem, in determinatas functiones apostolatus, eorum qui decorati sunt, saltem, aliquo ordine minori.

Videtur periculum abusus, in actione apostolica, mediorum naturalium.

Situatio oeconomica: curanda esset aliqua paritas situationis oecono-

micae sacerdotum et aliqua forma adscriptionis socialis pro clero, saltem in ambitu respectivae nationis.

Administratio beneficii fiat per Officium Administrativum dioecesanum.

Habitus ecclesiasticus: desideratur aliqua uniformitas.

Parochi: videtur eliminanda distinctio parochorum inamovibilem et amovibilem.

Activitas in ecclesiis non paroecialibus — etiam religiosorum — melius componenda est, quidem in dispositione iuridica, cum activitate paroeciae, ita ut activitas earum sit auxiliaria istius, in bonum fidelium.

4. RELIGIOSI: *Institutum exemptionis*: videtur temperandum, habita etiam ratione novae situationis historicae, institutum exemptionis, saltem sicut religiosi sacerdotes facilius sint in dispositione Ordinarii loci ad obeunda munera sacri ministerii et ipsorum collegia (quidem, ut patet, exclusis seminariis religiosorum) necnon opera ab ipsis religiosis exercita subsint inspectioni Ordinarii loci eiusdem.

Iterum in lucem ponatur votum paupertatis practice exercendae.

Religiosae: urgenda in concreto, plenior possibilitas libertatis, ex parte religiosae, sese confitendi.

Laudatis quidem sapientibus dispositionibus iam datis et progressibus iam factis, auspiciatur, in genere elevatior qualificatio religiosarum in studio doctrinae catholicae et praeparationis professionalis respectivae.

5. PRAEDICATIO et CATECHESIS: auspiciatur magis theologica, organica et universalis, etsi simplex, praedicatio veritatis catholicae. Opportunum esset officium nationale ad incepta coordinanda et ad subsidia praebenda.

Praeparandi sunt magistri et instrumenta apta ad scholam catechismi.

Catechesis adultorum: urgenda, adhuc, gravis obligatio adipiscendi cognitionem doctrinae cristianae captui et professioni accomodatam. Forsan bona occasio catechizandi adultos erit si, loco brevis homiliae in Missa festiva, organica instructio catechetica habeatur in Missa (vide etiam infra dicenda).

6. SACRAMENTA: Relate ad *baptismum* videtur aboleri posse salivae usus.

Relate ad *confirmationem* auspiciatur extensio indulti, parochi concessi, etiam ad nosocomiorum cappellanos (praevisus enim « casus urgens » in hospitali verificatur); servatis autem servandis, quoad casum urgentem, et parochi detur facultas suum vicarium cooperatorem, vel alium sacerdotem delegandi.

Eucharistia: ut ad Sacram Synaxim paschali tempore accedant enixius hortari oportet fideles; quod ad annuae communionis praeceptum at-

tinet, per integrum annum, tempus ipsi satisfaciendi extendatur: quod quidem fidelium ad exterarum et internarum regiones suggerere migrationes videntur. Obligatio duplicis S. Communionis in anno haud absona erit.

Poenitentia: quoad absolutionem a censuris, medicinales poenae simplicentur; expolitior ipsarum in lege expositio fiat; indicationes circa poenitentialem disciplinam, pro pastorali praxi, dentur; in respectiva saltem ecclesiastica Provincia facilius reddatur extensio iurisdictionis, Ordinario loci iam concessae.

Extrema unctio: unctio ante Viaticum, iuxta antiquam praxim, permittatur; limen iterabilitatis istius Sacramenti sit minus rigidum; breviorque reddatur Ordo commendationis animae in Rituali.

Matrimonium: instructio ad officia, obligationes sanctitatemque Matrimonii habeatur ante eiusdem celebrationem. Ad eundem finem consona videtur alia forma quam actualis, et in lingua vulgari, ita ut magis complete, coram Deo et Ecclesia, obligationes et bona matrimonialis status nupturientes exprimere possint.

Impedimenta: impedimentum consanguinitatis in tertio lineae collateralis gradu videtur abrogari posse.

Matrimonium per procuratorem: restrictionibus subiciatur, mediis communicationis hodiernis datis; ad evitandam instructionem « super rato et non consummato » iudicalem quoque utile erit.

7. S. MISSA: Parocho qui solus in paroecia sit, facultas binandi, ferialibus etiam diebus, in casu matrimonii celebrationis fideliumque sepulturae, concedatur.

Data autem necessitate, iuxta praxim stilumque Curiae, diebus festis et Episcopus trinationem festivam concedere possit.

8. ECCLESIAE PRAECEPTA: *Quoad praeceptum festivum*: obligatio illius, aliis exprimat verbis, distinctione inter servilia liberaliaque opera relicta.

Quoad abstinentiam: videretur abrogari posse in feria sexta: pro operariis haud paucis observatio illius valde difficilis evadit.

Aliud forsitan Ecclesiae praeceptum dandum erit: sese a lectura foliorum spectaculorumque visione, quae nota exclusionis competens Pontificia Commissio mulctavit, abstinendi.

9. SACRA LITURGIA: Sic dicti « Movimento Liturgico » semper magis curandus est progressus.

Optima quoque esset *Codici Liturgici* exaratio; substantiale saltem liturgicae legislationis in codice communi inseratur.

Libri Liturgici: definitiva, et quam sollicitè fieri potest, auspiciatur reformatio ipsorum. In particulari: